Diário   Oficial Página 198   14 de outubro de 2025 Nº 29.095

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1745420#198#1764057>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2024/14745 - SIAG 0014745/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2025/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, vem a
público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,” a sessão foi finalizada
no dia 06/10/2025, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE
VENCEDOR ITENS

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SEVEN DIGITAL
GRAFICA

E EDITORA
LTDA CNPJ:

50.390.402/0001-
18

ITEM 001
1 UN 1500 R$ 1,78 R$

2.670,00
ITEM 002 1 UN 6000 R$ 0,49 R$

2.940,00
                                                                                           TOTAL

R$ 5.610,00
ITEM 003 1 UN 1700 R$ 31,70 R$

53.890,00
NORTE

INDUSTRIA
GRAFICA

LTDA CNPJ:
18.486.182/0001-

18

ITEM 003.1 1 UN 300 R$ 31,70 R$
9.510,00

                                                                                         TOTAL
R$ 63.400,00

                                                                               VALOR TOTAL
DOS ITENS R$  69.010,00

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 017/2025, Processo n°. SEMA-PRO-2025/14745,
que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE” nos
termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1745420#198#1764057/>

Protocolo 1745420
<#E.G.B#1745704#198#1764356>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/20195

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS
OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO 7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A
FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, MEDIANTE O PREENCHIMENTO
DE POSTOS DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 15 de outubro de 2025,
até às 07h45min do dia 30 de outubro de 2025, como referência o horário
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 30 de outubro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de outubro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1745704#198#1764356/>

Protocolo 1745704
<#E.G.B#1745869#198#1764529>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 015/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/10097
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000039/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de Licitação, referente ao
Edital nº 009/2025, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de serviço especializado de avaliação de
desempenho individual dos resultados laboratoriais em matrizes ambientais,
através da participação em programa de Ensaios de Proficiência, com
acreditação vigente, segundo o INMETRO, de acordo com a ABNT NBR
ISO/IEC  17043, para atender a demandas do Laboratório de Monitoramento
Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT”.

EMPRESA: ENSAIOS DE PROFICIENCIA PIPA LTDA, CNPJ:
38.126.075/0001-96, no valor de R$ 29.053,92 (vinte e nove mil cinquenta
e três reais e noventa e dois centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1240-dispensa.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, inc. II, Lei nº
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1745869#198#1764529/>

Protocolo 1745869

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1745955#198#1764624>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025/SESP-MT
PROCESSO E SIAG Nº POLITEC-PRO-2025/00261

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público para tornar
sem efeito a publicação realizada no Diário Oficial do Estado - D.O.E. na
edição nº 29.092, de 09 de outubro de 2025, página 141, referente ao
AVISO DE RESULTADO DO P.E Nº 048/2025 SESP-MT.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1745955#198#1764624/>

Protocolo 1745955
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 6c91489e

H
A

S
H

:
e3

f1
5f

a3
a0

b1
21

b5
44

1c
95

fc
72

92
26

8f
0b

25
30

9b
8f

d9
5d

8d
a5

08
d8

6c
9c

a3
e5

8a
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/8

9U
F

-J
R

R
P

-2
V

K
E

-3
Q

E
D

. J
un

ta
do

 e
m

 1
4/

10
/2

02
5

07
:2

6:
56

 p
or

 V
A

N
E

S
S

A
 C

O
R

R
E

A
.

SEMA-PRO-2025/10097 - Página 288